МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10
ИМЕНИ БОНДАРЕНКО КАРПА АЛЕКСЕЕВИЧА,КАВАЛЕРА

ОРДЕНА ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ II СТЕПЕНИ

ПРИКАЗ
от 26 февраля 2025 года № 52 -О

ст. Новомышастовская

Об открытии I профильной смены лагеря дневного пребывания на базе
МАОУ СОШ № 10

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Красноармейский район от 10 апреля 2015 года № 314 «Об
организации отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального
образования Красноармейский район», приказом управления образования
от 24 февраля 2025 года № 216 «О подготовке и проведении мероприятий по
оздоровлению и отдыху детей и подростков в летний период 2025 года»,
руководствуясь Положением об управлении образования, утвержденного
Решением Совета муниципального образования Красноармейский район от 24
апреля 2024 года № 61/8, приказа управления образования № 225 от 25 февраля
2025 года «Об открытии I профильной смены лагерей дневного пребывания на
базе образовательных учреждений» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести на базе МАОУ СОШ № 10 с 30 мая по 19 июня 2025 года 1-ю
профильную смену дневного пребывания, посвященную Г оду Защитника
Отечества и 80-летия Великой Победы продолжительностью 15 питаемых
дней.

2. Утвердить программу профильного лагеря дневного пребывания.
3. Классным руководителям 1 - 9  классов обеспечить участие детей в

возрасте от 7 до 11 лет, от 12 • до 17 лет, в целях создания условий,
способствующих предупреждению детского травматизма и несчастных случаев
с обучающимися, сохранности жизни и здоровья детей в летний период,
провести инструктажи с детьми и работниками образовательных учреждений
по террористической, пожарной безопасности, по правилам поведения на
водных объектах, правилам дорожного движения, с внесением
соответствующих записей в журналах регистрации инструктажей.

4. Зачислить в лагерь 210 учащихся в соответствии с заявлениями родителей, в
том числе: 135 чел. за счет средств субсидии из краевого бюджета -  дети из
малообеспеченных и многодетных семей, 40 чел. из районного бюджета - дети,
состоящие на ВШУ, из семей мобилизованных, учительских семей, 35 чел. за
родительскую плату. Из них:

от 7 д о 1 1 лет в количестве 141 чел., в том числе: 80 чел. за счет

краевого бюджета, 26 чел.за счёт районного бюджета и 35 чел. за счет
родительских средств;

от 12 лет до 17 лет в количестве 69 чел., в том числе: 55 чел. за
счёт краевого бюджета, 14 чел. за счёт районного бюджета.

5.Начальником лагеря I профильной смены, ответственным за жизнь и
здоровье детей во время функционирования лагеря дневного пребывания
назначить заместителя директора по ВР Малютину С. С. Вменить ей в
обязанность организацию межведомственного взаимодействия с учреждениями,
отвечающими за организацию летнего отдыха и оздоровление обучающихся в
муниципальном образовании.

6. Назначить начальника лагеря I профильной смены Малютину С.С.
материально ответственной за качество получаемых продуктов питания в
течение лагерной смены.

7. Утвердить штат работников профильного лагеря дневного пребывания
следующих учителей. (Приложение 1).

Обеспечить своевременное прохождение персоналом медицинского осмотра и
гигиенического обучения.

8. Утвердить список детей профильного лагеря дневного пребывания
(Приложение 2).

9. Утвердить режим дня профильного лагеря дневного пребывания
«Солнечная страна» (Приложение 3).

10. В календарный план профильного лагеря дневного пребывания
«Солнечная страна» начальнику лагеря Малютиной С.С. включить
мероприятия:

- в первый день смены работы лагеря провести День безопасности;
- 12 июня -  День России;
- 18 июня -  мероприятие, посвящённое Дню памяти и скорби (22 июня)

(Приложение 4).
До 27 мая 2025 года оформить тематические стенды, посвященные организации
и проведению летнего отдыха детей и подростков, разместить в доступных
местах телефонов доверия, контакты экстренных служб, схемы безопасных
маршрутов движения детей от дома до образовательного учреждения.
11. Утвердить план оздоровительных мероприятий детей профильноголагеря
дневного пребывания «Солнечная страна» (Приложение 5).

12. В целях контроля за качеством питания, за соблюдением технологии
приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов
питания детей в ЛДП создать бракеражную комиссию.

13. Назначить уборщиком помещений в обеденном зале -  Иващенко С. И.
14. Утвержденные воспитатели (приложение 1) несут ответственность за жизнь

издоровье детей во время пребывания в лагере «Солнечная страна», ежедневное

проведение инструктажей по предупреждению ДДТТ, террористической,
пожарной безопасности.

15. Назначить ответственным за проведение ежедневной утренней зарядки и
проведении занятий по общей физической подготовке - учителей физической
культуры, Мигизу М.В., Миренкову О.Б.

16. Назначить ответственным за противопожарную безопасность, за проведение
инструктажей с работниками ЛДП, преподавателя ОБЗР -  Леонова Ю. Г.

17. Медицинским работником ЛДП «Солнечная страна» считать детскую
медицинскую сестру Новомышастовской поликлиники -  Агаджанян С.А. на
основании приказа МБУЗ «Красноармейская ЦРБ».

18. Начальнику лагеря Малютиной С.С. оформить личные дела детей,
принимаемых в лагерь дневного пребывания, подтверждая статус опекаемых
семей (копией постановления), детей из многодетных, малообеспеченных семей,
детей, состоящих на ВШУ, с внесением данных о детях, посещающих лагерь, в
программу учёта оздоровления.

19. В целях создания условий, способствующих предупреждению детского
травматизма и несчастных случаев с учащимися, сохранности жизни и здоровья
детей в летний период, организовать в первый день смены проведения «Дня
безопасности»

20. Зам.директора по АХР Назаренко Ю. Д. подготовить кабинеты для работы
лагеря (приложение 6); обеспечить ежедневную уборку кабинетов, организацию
бесперебойного водоснабжения водопроводной сети учреждения, наличие
документов обеззараживания систем водоснабжения и лабораторном
исследовании воды не менее чем за 3 недели до открытия лагеря

21. Назначить уборщиком кабинетов -  О. И. Васильеву
22. Ответственному за работу с сайтом «Навигатор детства», К. И. Антипову,

внести данные о детях, посещающих лагерь дневного пребывания, в программу
учета оздоровленных детей.

Директор МАОУ СОШ № 10
им. Бондаренко Карпа Алексеевича Е. И. Вервыкишко

С приказом № 52 - О от 26.02.2025 года «Об организации I профильной
лагеря дневного пребывания «Солнечная страна» ознакомлены:

Пащенко Т. А.
Филиппова Д. А.
Ермоленко С. И.
Пономаренко JI  В.
Кичимаева JI. В.
Олейник Е. А.
Дорошенко О. Н.
Левтерова Т. А.
Осовик С. П.
Афанасова Л. И.
Кичимаева Л. В.
Казимирова Л. И.
Пащенко О. В.
Терешкова К. В.
Соболь И. А.
Якоми К. А.
Шарамонова А. А.
Бычкова Е. Ю.
Чёрная И. Л.
Назаренко О. В.
Ярыш И. В.
Левтерова Л. А.
Мигиза М. В.
Пастухова И. А.
Билюк У. Н.

9 Б Заливадняя Ю. Е.
9 В Петровских И. М.
10 А Чёрная И. Л.
10 Б Горяинова Н .Н.

Заболотская Е. А.
Месяцева И.Г.
Иващенко С.И.
Миренкова О. Б
Коновалова С.С.
Васильева О. И.

Приложение 1
к приказу № 5 2 - 0  от 26.02.2025 года

Штат работников лагеря дневного пребывания
«Солнечная страна»

П/п ФИО преподавателя класс
1 Филиппова Д.А. 1
2 Ермоленко С.И 1
3 Олейник Е.А. 2
4 Дорошенко О.Н 3
5 Осовик С. П. 3
6 Афанасова Л.И. 4
7 Казимирова М.В. 4
8 Кичимаева Л. В. 4
9 Пащенко О. В. 5
10 Соболь И. А. 5
11 Миренкова О. Б. Физ
12 Мигиза М. В. Физ
13 Бурейко О.
14 Головинова А.
15 Бычкова Е. Ю. 6
16 Ярыш И. В. 7
17 Пащенко Т. А. 1
18 Черник Р.
19 Москаленко Н. А.
20 Чёрная И. Л. 7

•

•

Якоми К. А. 6 зарядка
Шарамонова А. А. 6 столовая
Леонов Ю. Г. пятница
Антипов К. И. Помощь
Коновалова С.С. помощь

Приложение 3
к приказу № 52 - О от 26.02.2025 года

Режим дня дневного пребывания «Солнечная страна»

1. Сбор детей 08.30-8.45
2.Утренняя зарядка на свежемвоздухе 08.45 -  09.00
3. Линейка 09.00-09.15
4. Завтрак 09.15-10.10
5. Работа по плану отрядов, общественно- полезный
труд, работа кружков и секций.

10.10-12.10

6. Оздоровительные мероприятия:
ЛФК, закаливание, диагностика физического развития
детей, дыхательная гимнастика, релаксация,
посещение физ. кабинета.

12.10-13.00

7.Обед 13.00-14.30
9. Уход детей домой 14.30

Приложение 4
к приказу № 52 - О от 26.02.2025 года

Календарный план
лагеря дневного пребывания «Солнечная страна», посвящённый Году

Защитника Отечества и 80летию Великой Победы

Дата,
день

Спортивно -
Оздоровительное
направление

Г ражданско-
патриотическое
направление

Художественно -
творческое
направление

Техника безопасности

30.05
«Здравствуй,
лагерь»
День
Безопасности

Спортивный час
«Шустрики и
мямлики»

Отрядный сбор
Конкурс «Наш
отрядный дом»,
оформление
отрядного уголка.
«Криошоу» - 350
руб (100 чел )

Конкурсная
развлекательная
программа,
посвящённая открытию
лагерной смены
«Здравствуй, лето».

Вводный инструктаж
Путешествие на остров
«Безопасности»

31.06
«Минута
славы!»

Диагностика
здоровья
учащихся
в начале смены.
Веселые страты.

Визитная каточка
отряда «Минута
семейной славы»
Изготовление
плаката отряда.

Благоустройство
пришкольного участка
(уход за клумбами).

ТБ при проведении
экскурсий, подвижных
игр

02.06
«Мы-
поколение
победителей»

Спортивный
праздник «Папа,
мама, я -  спортивная
семья»

Акция «Парки
Кубани» «Память
предков»
Уход за
памятником
героям ВОВ на
территории парка.

Акция
«Что я сделал для
планеты»

Правила поведения во
время спортивных игр

03.06
«Юные
защитники
Отечества»

Игра по станциям
«Фронтовыми
дорогами».

Конкурс рисунков
на асфальте «Мы
за Мир!»

Мероприятие «Братья
наши меньшие».

Изготовление памяток
по профилактике ДТТ
и вручение их
водителям (на
территории села).

04.06
«Эмблема
Победы»
Мастер класс

Спортивное
мероприятие,
посвящён празднику
День Российской
символики «Быстрее,
выше, сильнее».

Викторина «Герои
Красноармейского
района».

Конкурс и защита
рисунков «Эмблема
Победы».

Диспут
«Огонь друг или враг»

05.06
«России
верные сыны»
Посвящено
Дню борьбы с
наркотиками
(26 июня)

Спортивный час
«Спортушки».

Экскурсия в
станичный музей
«Станица д годы
войны»

Литературная гостиная
«Читаем о войне»
Патриот»
Литературный час

Практическое занятие
«Мы пешеходы»

06.06
День Русского
языка»

Праздник спортивных
игр «Веселая
скакалочка»

Военная игра
«Г идроболл»
450 руб.
8 9 18 936 23 37

Развлекательная игра
«Русский язык -  не
шуточки»

Беседа педиатра по
теме
«Чем опасны клещи»

07.06
«Хорош в
строю - силен в
бою»

Малые олимпийские
игры

Смотр строя и
песни «Хорош в
стою- силен в
бою»

Экскурсия в школьный
музей.
Путешествие по
станциям «Герои».

Встреча с пожарниками
«Наша служба и опасна
и важна...»

09.06
«Богатырские
забавы»

Эстафета «Мы пожар
потушим сами».

Встреча с
работниками
МЧС. Знакомство
с пожарной
машиной

Просмотр мультфильма
в Доме культуры

Познавательный
турнир «Знатоки
дорожной
азбуки».

10.06
Дню России Спортивная игра

«Здоров будешь -  всё
добудешь»

Линейка «Мы
помним»,
посвященная дню
России и её
героям

Акция
«Горжусь тобой моя
Россия!»
Посвященная. Дню
России
(библиотека)

Правила поведения на
воде

11.06
Дню России
посвящается

Спортивные
эстафеты
«Быстрее!
Выше!
Смелее!»

Игра - квест
«Карта героя».

Конкурс рисунков «От
улыбки станет всем
светлей»

Коллаж «Будьте
осторожны»

16.06
«День здоровья
» Посвящено
Дню борьбы с
наркотиками
(26 июня)

Просмотр фильмов
«Мы за здоровый
образ жизни»

Уход за
памятником
героям ВОВ на
территории парка
и ул. Рыночной

Отрядные огоньки
«Расскажи мне обо
мне»
Благоустройство
пришкольного участка
(уход за клумбами).

Мероприятие
«Светофор».

17.06
«Я,ты,он,она
вместе
лагерьная
семья»
Фестиваль
дружбы

Фестиваль
подвижных игр
«Морской бой»

Мероприятие
«Я+ты+он+она=
мы».

Конкурс «Я в мире,
мир во мне».

Антитеррористическая
безопасность

18.06
Дню памяти и

скорби
посвящается. В
преддверии 22
июня

Спортивная игра
«Народу-победителю
посвящается»

Линейка «Мы
помним»,
посвященная дню
памяти и скорби.
Возложение
цветов к
памятнику
павшим в В.О.в

Конкурс «Спаси
планету»

Выступление
агитбригады
«Безопасное лето»

19.06
«Семь и Я»
Закрытие
лагерной
смены

Спортивный
праздник «Весёлыми
тропинками лета»

Акция «Чистая
территория».
Конкурс рисунков
«Вместе веселей!»

Праздничное
закрытие
лагеря «Лето звёздное
звонче пой»

Правила поведения на
воде ТБ при
проведении экскурсий,
подвижных игр

Приложение 5
к приказу № 52 - О от 26.02.2025 года

План оздоровительных мероприятий детей
лагеря дневного пребывания «Солнечная страна»

Дата Спортивно -
Оздоровительное направление
Спортивный час
«Шустрики и мямлики в нашей семье»
Диагностика здоровья учащихся в начале смены.
Веселые страты.
Спортивный праздник «Папа, мама, я -  спортивная семья»
Игра по станциям «Фронтовыми дорогами».

Праздник спортивных игр «Веселая скакалочка»

Спортивный час«Спортушки».

Спортивная игра «Здоров будешь -  всё добудешь»
Малые олимпийские игры
Спортивные эстафеты «Быстрее! Выше! Смелее!»

Эстафета «Мы пожар потушим сами».
Спортивный праздник
«Моя семья за здоровый образ жизни»
Фестиваль подвижных игр
«Морской бой»
Спортивный праздник «Весёлыми тропинками лета»
Спортивные игры «Лето нас сдружило»

Приложение 6
к приказу № 52 - О от 26.02.2025 года

Игровые комнаты Литер А, 1 этаж:
помещение №17
помещение №18
помещение № 19
помещение №20
помещение №21
помещение №22
помещение № 29
Помещение № 8

48,9 м2
47.7 м2
47.0 м2
47.8 м2
48.0 м2
50,4 м2
65,6 м2
83.1,3 м2

152,8 м2Фойе Литер А, 1 этаж помещение №1
2 этаж:
Помещение № 32 34.1 м2
Помещение № 48 47,7 м2
Помещение № 35 49,9 м2
Помещение № 46 48,7 м2
помещение № 47 48,1 м2
помещение № 49 48,1 м2 Раздевалка для сушки белья
Туалет, умывальная для девочек Литер А, 1 этаж
Туалет, умывальная для мальчиков 2 этаж
Помещение уборочного инвентаря 1 этаж
Столовая Литер А, 1 этаж, обеденный зал

м2
Горячий цех с зоной раздачи
Моечная столовой и кухонной посуды
Цех обработки сырья
Кладовое помещение № 4
Г ардеробная

Помещение № 16 15,8м2
помещение № 45 15,9 м2
помещение № 16 15,8 м2

помещение № 2 114,2

помещение № 6 31,9 м2
помещение№7 15,2 м2
помещение №5 17,4 м2
помещение №4 13,3 м2
помещение №3 8,6 м2

Спортивный зал Литер Б, 1 этаж:
Раздевалка мальчиков с санузлом и душевой
помещение № 14 14,2 м2
помещение № 15 12,2 м2
помещение № 9 5,5 м2
помещение № 10 2,6 м2
Раздевалка девочек с санузлом и душевой .
помещение №5 14,8м2
помещение № 6 12,2 м2
помещение № 7 4,9 м2
помещение №8 3,5 м2

Медицинский пункт , Литер Б, 1 этаж :
Помещение № 2/2 12,6 м2
Помещение № 2/1 11,1 м2
Помещение для хранения спортинвентаря

304,1 м2

помещение № 4 12,5м2